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 Vážení spoluobčané Stračova a Klenice,     

 milí čtenáři zpravodaje, pořadové číslo tohoto zpravodaje nás nenechává na pochybách, 

že konec roku se blíží.  

Nastává čas bilancování, kdy kalendářem vymezený rok dospěl do svého závěru a 

tak se nabízí možnost vyhodnotit rok uplynulý a také si popřát hodně štěstí do nového 

roku. Na pravidelných zasedáních Zastupitelstva obce Stračov, či v rámci společných 

osobních diskusí, jste měli příležitost postupně se seznamovat s investičními záměry a 

s pokračováním stavebních prací i s akcemi, které jsou ve fázi projektových příprav. 

Hospodaření roku 2013 bude vyhodnoceno až po závěrečném účtu, ale už nyní je možné 

konstatovat, že rok 2013 byl pro obec Stračov úspěšný (vyhodnocení jednotlivých akcí 

bude popsáno v dalším čísle našeho zpravodaje). 

I výčet kulturně-společenských akcí byl za tento rok velmi pestrý a každá z nich si 

našla své příznivce a návštěvníky. O jejich uskutečnění se postaraly jak organizace 

zřizované obcí, tak i místní spolky a sdružení. Bez jejich přispění by kulturní život v obci 

Stračov nebyl tak bohatý a pestrý, jako je nyní a patří jim za to velké poděkování. 

    Ale jak již jsem psal v minulém roce, vánoční svátky jsou hlavně pro naše 

nejmenší. Další „nová generace“, se zajisté těší na dárky, které bude netrpělivě 

rozbalovat u vánočního stromku, až přijde Ježíšek. Myslím si, že největší radostí nás 



dospělých je radost a spokojenost našich dětí. Vánoce jsou pro každého z nás spojeny s 

pocitem a jasnou představou krásných chvil strávených v kruhu rodiny. Být obklopen 

svými blízkými o Vánocích je dar, který si přejeme všichni. Jsme naplněni pocitem štěstí, 

lásky a pokoje.  

K vánocům patří i vzpomínky na Ty, kteří nás natrvalo opustili. Vracíme se k nim 

vždy intenzivněji, těšně před samotným zasednutím k vánočnímu stolu a svíčku na jejich 

památku jsme rozsvítili na hřbitově. 

 Vždyť v dnešní uspěchané době, kdy čas letí příliš rychle, je nutné se zastavit, 

zapomenout na běžné problémy a naslouchat jeden druhému. Klíčem k vyřešení 

zdánlivě neřešitelných úkolů je ochota se dohodnout, či najít společnou cestu.  

Do nového roku si proto přejme vždy najít dostatek sil, odvahy i trpělivosti 

s každou, byť sebemenší životní výzvou. Přejme si, abychom se každý den dokázali 

alespoň na malou chvíli zastavit a zkusit vnímat pohodu a krásu, kterou pro hektický 

způsob života často přehlížíme a neprožijeme radost z každé hezké chvilky s našimi 

nejbližšími. 

     Všem spoluobčanům bych chtěl závěrem popřát příjemné prožití vánočních svátků, 

které budou naplněné radostí, štěstím, vnitřní harmonií a pohodou. Ať se vám v roce 

2014 daří k vaší spokojenosti. Také Vám mohu slíbit jménem svým, ale i jménem 

zastupitelů obce, že se budeme snažit být Vám nápomocni v každé Vaší situaci.  

 Z celého srdce Vám přeji krásné prožití Vánoc, úspěšný vstup do Nového roku 

2014, pevné zdraví, vnitřní sílu a hodně úspěchu v pracovním i osobním životě. 

                                                                                                              starosta obce Luděk Homoláč 

 

 

  D Á M S K Ý    K L U B 

 

          Podzimní setkání Dámského klubu v říjnu obohatil svoji přednáškou Dr. Jar. Dršata. 
Seznámil přítomné se svoji cestou na kole po Turecku. Pořad se líbil a on přislíbil, že 
opět zavítá do Stračova se svými novými zážitky, které vždy doprovází i jeho krásné 
snímky. 
    V říjnu některé ženy DK byly v Nechanicích v divadle, kde Divadelní skupina Skleróza z 
Hořic pod vedením Františka Kozla předvedla hru DLOHÝ. Představení bylo doplněno 



písničkami ze SEMAFORU šedesátých let. 
         Na začátku listopadu DK zorganizoval návštěvu SOLNÉ JESKYNĚ v Hradci Králové. 
Bylo to hezké posezení uprostřed všeho ze soli. 

         Listopadové setkání Dámského klubu bylo zábavné posezení při 
kávičce a zákusku. Ženy vyslechly přednášku o výrobě čokolády. 
     Zástupce firmy JORDIS z Hradce Králové, kterou založili v roce 
2010. Také přineslo ochutnat vzorky čokolád vlastní výroby a 
také   různých chutí. Byla možnost si i větší vzorky zakoupit a některé 

ženy toho využily.    
          Prosincový Dámský klub byl krásným zakončením roku 2013. Vydařilo se posezení 
u kávy a zákusků. Hanka Křovinová všem přečetla pozdrav a přání starosty obce ing. L. 
Homoláče a místostarosty Jiřího Součka, kteří se nemohli setkání zúčastnit.  
          O kulturní vložku se zasloužily učitelky se svými dětmi z Mateřské školky. Všechny 
pobavily připravenými písničkami, básničkami  
 a tanečky. Děti předaly všem ženám hezká přáníčka, které ve školce vyráběly. Za to pak 
obdržely sladkou odměnu. 
       Také Petra Luštická všechny pozdravila za Obecní úřad i za Šikovné ručičky rozdala 
všem dáreček - zvoneček. 
 Nakonec si ženy mezi sebou vylosovaly dárečky, které si sami pod stromeček připravily. 
 
        Přejeme všem radostné vánoční svátky a do Nového roku 2014 hodně zdraví, štěstí 
a osobní pohody.  

                                                                                                                                          Kabelková Věra 

 

 

TJ Sokol Stračov 

Naší poslední letošní akcí byla Podzimní šlápota. Počasí se umoudřilo, přestalo pršet a 
tak jsme vyrazili směr Stračovský les. Trasu jsme měli tentokrát jen jednu, ale i ta byla 
pěkná. Prošli jsme se po lese, pokochali se krásnou paletou podzimního listí a dorazili 
jsme k hájence, kde už měl připravený program p. Hnízdil. Řekl nám o stavu zvěře 
v lesích a více se rozpovídal o daňcích. Na ukázku přinesl i pár trofejí. Dále měl 
připravenou střelbu ze vzduchovky na terč a pro odvážnější střelbu z brokovnice na 
asfaltové holuby a terč. 

Mezitím jsme rozdělali oheň a opekli jsme si poslední špekáčky. Jelikož se začalo 
smrákat, vydali jsme se domů a provázel nás krásný západ slunce. Nejstaršími účastníky 
byl p. Zámečník a p. Charvát, kteří celou trasu zdolali pěšky, za což jim patří náš  velký 

obdiv. 



V letošním roce jsme uspořádali celkem 8 akcí v roce příštím to bude obdobné. Nejbližší 
akcí je Sokolský ples, který se koná 1. 2.2014 a rádi bychom Vás na něj touto cestou co 

nejsrdečněji pozvali. 

Další akce jsou 22. 3. 2014 První jarní šlápota aneb otvírání lesa a studánek 

                          30. 4. 2014 Čarodějnice 

                          17. 05. 2014 Opět kolem se Sokolem. 

Termíny dalších akcí budou včas upřesněny. 

Na závěr mi dovolte, abych jménem Sokola Stračov popřála všem občanům pohodové a 
ničím nerušené prožití svátků vánočních a do roku 2014 mnoho pracovní a rodinné 
pohody, zdraví a  mnoho životního elánu a optimismu.  

                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                             D. Charvátová 

 

 

Spolek přátel šipek 

    Během skoro již uplynulého roku 2013 si šipkaři vedli jako každý rok velice dobře. 
Zvládli jsme odehrát 8 kol Ligy SPŠ, a ještě nás čeká jeden turnaj, a to turnaj Sváteční, 

který odehrajeme 28. prosince. 

     Průměrný počet soutěžících na jedno kolo naší Ligy je 25 hráčů, což je myslím si velmi 

krásný počet. 

     Nynější ročník Ligy jsme po letním odpočinku odstartovali 21. 9. 2013 za účasti 24 
šipkařů. Ligu hrajeme za stejných pravidel a podmínek jako Ligu minulého ročníku. 
Jedinou malinkou změnou je, že boduje každý turnaj Ligy prvních 10 soutěžících jak 



mužské, tak ženské části, na rozdíl od ročníku minulého, kde body získávalo pouze 

prvních 8 soutěžících. 

     Po sečtení nasbíraných bodů za uplynulé tři kola Ligy je pořadí na prvních příčkách u 
žen: 1. Zdena Štěrbová, 2. Barbora Novotná a 3. Tereza Gukkertová. U mužů je 

prozatímní pořadí: 1. Lukáš Kukla, 2. Pavel Pelčarský a 3. Roman Souček. 

     Opět si na naše turnaje přišlo zaházet i pár nových tváří, a jsme jenom rádi, jelikož 
nové hráče jenom vítáme. Hlavně chci zdůraznit, že se nikdo nemusí bát přijít s obavou 

z ostudy, jelikož není důležité vyhrát, ale jak máme v motu, zaházet si, pokecat a popít ☺. 

     Na Leden, když počasí dovolí, mám pro nejen šipkaře, ale i 
všechny přátelé šipek, jedno velké překvapení, o kterém 
zatím nikdo neví. Mohu jen prozradit, že taková akce nemá ve 
Stračově obdoby☺. Všichni budou včas informováni. 

     Na závěr bych chtěl nejen šipkařům ale i všem ostatním 
popřát Šťastné a veselé Vánoce a Šťastný nový rok. 

Kukla Lukáš 

 

 

 

 

Spolek přátel šipek a jeho činnost v roce 2013/2014 

Turnaje, které jsme již odehráli: 

12. 1. 2013 - 3. kolo Ligy SPŠ 

23. 2. 2013 - 4. kolo Ligy SPŠ 

30. 3. 2013 - 5. kolo Ligy SPŠ 

20. 4. 2013 - 6. kolo Ligy SPŠ 

4. 5. 2013 - 7. závěrečné kolo Ligy pro rok 2012/2013 ,, O pohár starosty obce´´ 

21. 9. 2013 - 1. kolo Ligy SPŠ pro rok 2013/2014 

26. 10. 2013 - 2. kolo Ligy SPŠ 

16. 11. 2013 - 3. kolo Ligy SPŠ 

 



Turnaje, které nás čekají: 

28. 12. 2013 - Sváteční turnaj (Vánoční spojený se Silvestrovským) 

Leden - 4. kolo Ligy SPŠ 

Únor - 5. kolo Ligy SPŠ 

Březen - 6. kolo Ligy SPŠ 

Duben - 7. poslední kolo Ligy pro rok 2013/2014 

Květen - noční turnaj smíšených dvojic 

Červen - turnaj rodin 

Červenec a srpen - přestávka a odpočinek  

Září - start 1. kola nové Ligy 2014/2015  

Není důležité vyhrát, ale zaházet si, pokecat a popít ☺☺☺☺ 

                                                                                                                                                 Lukáš Kukla 

 

 

 

Úpické jubileum 

V sobotu se sešli za krásného běžeckého počasí závodníci na 40. ročníku Běhu Dlouhými 
záhony. 

Jako každoročně začaly závody kategoriemi nejmladších. V jednotlivých kategoriích 
startovalo přes 50 účastníků. V pravé poledne byl odstartován hlavní závod v kategorii 
dospělých. Pro letošní rok byla trať upravena na délku 7 km, dle všech účastníků byla 
těžká ale velmi pěkná. V celkovém pořadí bez rozdílu kategorií zvítězil Milan Janata z 
TJ Maratonstav v čase 27:15 před Markem Kynclem ze Sport Hotárek Náchod a Karlem 
Šestákem z X-AIRu Ostrava. V kategorii žen zvítězila juniorka Michaela Stránská z 
Iscarexu Česká Třebová (jako nejmladší účastnice) před Blankou Paulů z TJ Maratonstav 
(nejstarší účastnice). 

Oslava jubilea pokračovala odpoledne na Městském sále, kde se závodníci sešli na 
slavnostním vyhlášení SAUCONY ČESKÉHO POHÁRU V BĚHU DO VRCHU 2013. 

                                                                                                                                                              Karel Šklíba 

 



 

T J  S O K O L  S T R A Č O V  

P O Ř Á D Á  

 

              

                             

                        KDY: SOBOTA 1.2.2014 

                        KDE: SÁL BŘÍŠŤANY 

                             KDY: OD 20:00 HOD 

                                              HUDBA: LABYRINT 

                                             BOHATÁ TOMBOLA,OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO 

 

 

MŠ Stračov 

Barevný podzim 

 „Barevný podzim“ nám umožnil přímé pozorování 
změn v přírodě - pozorovali jsme plody podzimu, 
změny barev v přírodě, změny na polích a všímali si 
změn počasí. Prostřednictvím nabízených činností 
jsme děti vedli k ochraně živé a neživé přírody, učili 
jsme děti vnímat přírodu, která je obklopuje, a 
rozvíjeli jejich sounáležitost s ní. Zaměřili jsme se také na význam ovoce a zeleniny pro 
naše zdraví. Hlavním tématem posledního podzimního měsíce bylo Moje tělo a Moje 



zdraví. Poznávali jsme základní části lidského těla, rozlišovali jednotlivé části, některé 
orgány a jejich funkce, hovořili jsme o tom, co ze mě dělá člověka. Během těchto témat 
jsme vytvořili skupinové i individuální práce, které nám pomohly proměnit prostory 

školky a třídy do podzimního kabátku 

 

Co jsme společně prožili… 

Projekt „Jablíčkování“ nám přinesl zkoumání, experimentování a pozorování nejen 
jablíček, ale i dostupných podzimních ovocných plodů. Plody nám posloužily 
k ochutnávce, k tiskání, pohybovým hrám, k řazení dle barev a velikosti. V této době 
k nám do školky zavítala kamarádka žabka „Skákalka“. Po jejím prozkoumání jsme se 

vydali k vodní nádrži, abychom společně žabku pustili do jejího přirozeného prostředí.  

Na ovocné hrátky navázalo téma podzimní zeleniny, 
které jsme zakončili společnou akcí s rodiči našich 
dětí zvanou „Bramboriáda“ aneb hrátky 
s bramborami.   

Děti společně se svými rodiči prožili "bramborové" 
odpoledne. Vzájemně si pomáhali při plnění různých 
úkolů - bramborový tah na branku, skákání v pytli, 
hod bramborou do pytle, bramborová grafomotorika, 
vykrajování bramborových tiskátek, výroba 
bramborových postaviček a zvířátek. Děti si užily nejen společnosti svých rodičů, ale 
také spoustu zábavy na jednotlivých bramborových stanovištích. Díky tvořivosti a 
fantazii všech přítomných vznikly úžasné bramborové postavičky a tiskátka. Za splnění 
všech úkolů si děti odnesly pamětní list, fidorkovou medaily a lízátko. Naší odměnou 
zase byly spokojené a usměvavé tváře dětí a jejich rodičů. 

Týden dračích hrátek jsme zakončili „Drakiádou“. 
Motivací nám byl smutný dráček „Mráček“, který hledal 
svého mladšího brášku dráčka „Fráčka“.  

Putování se skřítkem „Podzimáčkem“ nás zavedlo do 
tajů podzimní přírody – všímali jsme si její proměny, 
barev, darů, a přípravy na zimu. Skřítek „Podzimáček“ 
nás provedl naučnou stezkou, na které děti odpovídaly 
na různé otázky týkající se podzimního období. 
Nechybělo ani společné zpívání a recitování. A protože 
jsme všechno společně zvládli a plnění úkolů si báječně užili, i skřítek „Podzimáček“ nás 
obdaroval drobným mlsem. 

 

 



K tématu o našem těle patří i prevence onemocnění, jak se máme oblékat a co vše máme 
pro své zdraví udělat. Zahráli jsme dětem loutkové divadlo „O Alence, která stůně“. Děti 
během hraného příběhu vstupovaly do děje a odpovídaly jednotlivým postavám na jejich 
zvídavé otázky. Díky příběhu s ponaučením si děti uvědomily, jak je důležité se správně 
obléci v podzimním počasí, jak pečovat o své zdraví prostřednictvím sportovních aktivit 
a správné výživy, a když už nás nějaký ten bacil bací, co nás může čekat v ordinaci u 
lékaře a při samotné léčbě. 

Advent ve školce 

Poslední měsíc v roce patřil krásnému adventnímu času. Připravovali jsme se na příchod 
Mikuláše, seznámili jsme se s vánočními tradicemi a zvyky. Všechny činnosti byly 
motivačně sjednoceny a vedly k aktivnímu zapojení dětí do výzdoby třídy, výroby dárků, 
přípravy pásma pro rodiče a ke společnému radostnému prožívání vánočního času. 

Zahájili jsme plaveckou výuku v Hořicích. 

 

Co jsme společně prožili 

První adventní neděli jsme ve spolupráce se spolkem 
Šikovné ručičky uspořádali adventní dílnu. Dveře školky se 
tak otevřely nejen našim dětem, ale i všem, kteří si chtěli 
něco pěkného vyrobit, nebo si prohlédnout prostory školky 
či jen tak zavzpomínat na dětský věk a příjemně si popovídat. Závěrem adventní dílny 
bylo slavnostní rozsvěcení vánočního stromu na návsi obce Stračov. 

 

Druhý prosincový den jsme se vydali do nedalekých Milovic, kde jsme měli možnost 
zhlédnout generálku vánoční besídky místní základní školy. Po pěkném kulturním 
zážitku jsme si prohlédli prostory základní školy a obdivovali jsme výtvory podzimního 
tvoření žáčků. Těšíme se na další setkání, které společně se Základní školou Milovice 

plánujeme. 

Zdařilou akcí také byl „Čertí rej“. Školka se proměnila v malé peklo se svými velkými i 
malými čertíky. Po promenádě všech čertíků následovaly 
čertí hrátky, zkouška čertí odvahy a obratnosti, a nechyběl 
ani čertí tanec. Na konec přišel i pekelník všech pekelníků, 
čert s pytlem pro malé hříšníky. Nakonec si ale nikoho 
neodnesl, ale vyřídil pozdrav od Mikuláše a Anděla a předal 
dětem čertí balíček za jejich odvahu a zdatnost při zdolávání 

pekelných překážek… 

 



S rodiči jsme se sešli na vánoční besídce, kde děti mohly předvést své recitační, taneční, 
pohybové a hudební pásmo. Další setkání se konalo při třetí adventní neděli v kostele sv. 
Jakuba při vánočním koncertu. Nezapomněli jsme ani na děvčata z Dámského klubu, 

které jsme potěšily hudebně pohybovým pásmem a přáníčkem.   

 

Co chystáme v zimním období 

Den sněhuláků 

Návštěva ZŠ Nechanice 

Psí spřežení ve školce 

Exkurze u místních podnikatelů a živnostníků 

Přikrmování zvěře 

Karneval                                                                                                             Mgr. Monika Králová 
                                                                                                            ředitelka Mateřské školy Stračov 

 

 

 

Lázio Stračov 

Dobrý den.  

V tomto článku Vás seznámím s akcemi, kterých se Lázio zúčastnilo.  

První, z hlediska obce nejzajímavější akcí, byla stavba salaše na betlém.  

Salaš ovšem vydržela jen pár dní a podlehla silnému větru.  

Další akcí jsou pravidelné tréninky, které se konají v hale v Hořicích, kde se střetáváme 
s týmem Holovous.  

Vzhledem k tomu že jsme svou činnost obnovili teprve před nedávnem, stále se snažíme 
stabilizovat kádr a stmelit kolektiv. Žádné akce jsme tudíž nepořádali. O plánovaných 
akcích na jaro a léto Vás budeme informovat v jarním vydání, nebo na stránkách         

www.lazio-stracov.mypage.cz 

                                                                                                                                     Za Lázio Stračov 

Martin Nesvačil ml. 



BĚŽCI POPRVÉ POMĚŘÍ SÍLY VE STRAČOVĚ 

Obec Stračov ve spolupráci s TJ Sokol Stračov připravuje pro běžce jarní překvapení. 
Myšlenka, která se zrodila již před několika lety, začíná dostávat konkrétní podobu. 
„Běžecký závod ve Stračově bude absolutní novinkou, přesto věřím, že stojíme na prahu 
dlouholeté tradice“ říká Milan Janata, hlavní organizátor akce. V minulosti se běžecké 
závody konaly nejblíže v nedalekých Hořicích, ale problém nesportující mládeže zastihl i 
hořickou atletiku, a tak postupně věhlasné závody jako „Po trati 300 zatáček Gustava 
Havla“ nebo „Hořická desítka“ zanikly. Nyní ovšem běh začíná opět získávat na 
popularitě a stračovský závod by mohl zacelit trhlinu v termínové listině našeho kraje a 
stát se hlavní běžeckou akcí regionu. A jaký závod to vlastně bude? Organizátoři 
naslouchají přání závodníků a připravují rychlou silniční trať, na které si budou všichni 
moci vyzkoušet, jak přes zimu natrénovali a třeba si vytvořit nový osobní rekord na 
10 000 m. K tomu byl přizpůsoben i termín, jenž připadl na sobotu 22. března 2014. 
Závod je určen široké veřejnosti a ten, kdo by si na „desítku“ netroufl, se může přijít 
alespoň podívat a podpořit ostatní na trati. Určitě se bude na co dívat. Jednání o startu 
elitních českých běžců jsou v plném proudu a pokud jim chcete vypálit rybník, tak hurá 
do tréninku a v březnu před obecním úřadem ve Stračově na viděnou… 

                                                                                                                                   Kateřina Trnovská    

 

„Podzimní šlápota“ aneb zavírání lesa a studánek 

 …to je akce a spolupráce dvou dobrovolných spolků TJ Sokol Stračov a myslivců ze Mžan 

   Každý rok pořádá TJ Sokol Stračov „Podzimní šlápotu-zavírání lesa a studánek“ ve 

spolupráci s myslivci ze Mžan. Stejně tomu bylo i v sobotu 9.11.2013,kdy účastníci měli trasy 

od 5km do 10km.V podzimní podmračeném počasí se účastníci „Podzimní šlápoty“ nenechali 

odradit a po obědě vyrazili na poslední  letošní  pochod pro zdraví. Trasa vedla po zpevněný 

komunikacích i lesem a končila na palouku u lesa blízko hájenky ve Stračovské Lhotě. Na 

palouku bylo ukončení celé akce v podobě přednášky o dančí zvěři, předvedením ulovených 

trofejí daňků(paroží),střelby ze vzduchovky na terč. Samozřejmostí byl  i táborák, opékání  

klobás a příjemný pobyt  u sálavého táboráku. Pochodu se zúčastnili i senioři ze Stračova, p. 

Zámečník Josef(88) a p. Charvát Zdenek(86).Jejich vitalita je obdivuhodná a všichni přejeme , 

ať jim ještě dlouho, dlouho vydrží. Všichni účastníci se z turistického pochodu vrátili 

v pořádku, zdravě provětraní  a protáhnutí . Byla to příprava na zimu, která podle všech 

příznaků přírody a zvěře nás asi letos dost překvapí .Celá akce se i přes podzimní pošmourné 



počasí povedla a účastníci se již těší  

na další společné akce pod záštitou 

Tj Sokola Stračov a myslivců ze 

Mžan.                                                                                      

 

     Pozvánka : 

Myslivecký ples v Dohalicích, který se koná dne 25. 1. 2014 

                                                                                                                                        Břetislav Hnízdil 

 

 

SDH Stračov 

Sbor dobrovolných hasičů Stračov dne 7. 12. 2013 pořádal v místní klubovně výroční 
členskou schůzi. Zhodnocení roku 2013 se zúčastnilo 25 stálých členů a 10 příznivců 

zdejšího sboru.  

Hlavním projednávaným bodem byla letošní dotace od královéhradeckého kraje. Náš 
sbor obdržel dotaci 53000 korun. Zakoupily jsme 4 hadice B 75, 4 hadice C 52, 5 kusů 
zásahových přileb. Dvě xenonové svítilny na přilby, dále jednu halogenovou svítilnu. 
Rovněž byli zakoupeny dvoje speciální brodící kalhoty pro povodně 
„prsačky“. Pět párů zásahových rukavic, ke kterým přibude pět kusů 
nepromokavých žluto zelených bund s reflexními pruhy. Z rozpočtu obce 

bylo zakoupeno benzínové kalové čerpadlo Progres 1000. 

Dalším projednávaným bodem byla naše pomoc v obci Ostroměř. 

2. června se v naší obci rozezněla požární siréna. Byli jsme požádáni o pomoc při náhlé 
povodni v obci Ostroměř. Místní říčka Javorka zatopila zahrady a převážně sklepy 
rodinných domů. Naše výjezdová jednotka byla velitelem zásahu přesunuta do obce 
Sobčice. Zde bylo provedeno částečné odčerpání vody ze zatopených prostor 
zahradnictví. Dále jsme provedli evakuaci tří osob. Tříčlennou rodinu jsme odvezli k 

příbuzným do obce Chvalina u Hořic. 

Z ostatních projednávaných akcí je možno jmenovat uspořádání hasičského plesu v 
Bříšťanech, pořádání dětského karnevalu v místní klubovně a spolupořádání dětského 
dne. Dále jsme provedli jarní a podzimní sběr železa. Děkujeme všem spoluobčanům za 
přípravu železného odpadu. 



V červenci jsme organizovali pouťovou zábavu. Rovněž došlo na opékání kýty pro 

všechny příznivce hasičů. 

Naši nejbližší připravovanou akcí je uspořádání hasičského plesu v Bříšťanech, který se 
bude konat 17. 1. 2014 od 20 hodin. Těšíme se na vaši hojnou účast. Další naši 
připravovanou akcí bude dětský karneval, který se bude konat 15. 3. 2014 v místní 

klubovně. 

Všem, kteří se podílejí větší či menší měrou na činnosti našeho sboru, bych chtěl touto 
cestou poděkovat a zároveň Vám popřát všechno nejlepší a hlavně hodně zdraví do 

nového roku. 

                                                                                               Jaroslav Mádle starosta SDH Stračov 

 

 

Likér z ledových kaštanů 

250 ml šlehačky 

3 tyčky ledových kaštanů 

4 kostičky hořké čokolády 

1 salko   0,5 l rumu 

šlehačku vlijeme do hrnce a přidáme čokoládu a nalámané ledové kaštany 
za stálého míchání povaříme, sejmeme z plotny, necháme vychladit 
do vychladlé směsi vlijeme salko a rum, mícháme dokud nevznikne hladká konzistence. 
 

Jedna dávka je na 1 litr likéru. Je výborný a neobsahuje kazící se přísady, jako jsou vejce 

puding apod. 

                                                                                               Dobrou chuť přeje Dana Charvátová 

 
 
 
Jeden recept na kokosové pusinky: 
smı́cháme 200g strouhaného kokosu, 150g moučkového cukru a 4 celá vejce, lžičkou 
děláme na 
plech pusinky (žluté, dobré a hlavně rychlé)  

                                                                                                                                  Marie Kráčmarová  
 
 



Ohlédnutí se za rokem 2013 v obci Klenice. 
               
              Přiblížil se nám konec roku a to je vždy důvod k ohlédnutí a zamyšlení: stihl-stihla 
jsem udělat a zařídit vše potřebné?  Doufám, že většině se jeho předsevzetí a sny podařilo 
uskutečnit. 
 
 Malá	rekapitulace:	
 
        - barvenı́ velikonočnı́ch kraslic, vykrajovánı́ velikonočnı́ch motivů, 
        - pálenı́ čarodějnic 
        - sestřih a pletı́ záhonů podél státnı́ silnice – pro bohaté květenstvı́ a košatost se 
bude každým rokem sestřih Tavolnı́ku opakovat. Zahradnictvı́ Květ osázı́ prázdná mı́sta 
novými sazenicemi. 
        - osázenı́ truhlı́ků na autobusových zastávkách muškáty (bohatě a dlouho kvetly) 
        - výsadba jehličnanů, tisu, šeřı́ku atp. - před bývalou kovárnou 
        - vytipovánı́ mı́sta, kde bude možné vybudovat zázemı́ pro setkávánı́ občanů 
 pozemek byl již odkoupen, postupně se bude vše realizovat – děkujeme 
        - v rámci Revitalizace zeleně, byla provedena úprava na zdejšı́m hřbitově 
        - byla zpevněna část chodnı́ku okolo zdejšı́ho statku 
        - výroba košı́ku nebo obalu na květiny  
        - nové osazenı́ truhlı́ků (větvičky jehličnanů, tůjı́ atd.) - zimnı́, 
vánočnı́                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
        - avizované předvánočnı́ posezenı́ se neuskutečnilo (většina již 
měla datum a čas zadaný) 
           Děkuji všem, kteřı́ se zúčastnili nebo pomohli. Doufám, že v 
roce 2014 se budeme scházet	častěji. 
									Přeji	všem	krásné	prožití	vánočních	svátků,	dětem	hodně	
dárků	pod	stromečkem,	zdraví	a	úspěchy	v	roce	2014.	 	
																																																																																																																																				Marie	Kráčmarová	
 
 
 

	
Obec	Stračov	
TJ	SOKOL	STRAČOV	
	
pořádajı́ 
1. ročnı́k silničnı́ho běžeckého závodu 
 

OKOLO	STRAČOVA	
                                                                                                                                                                                                                                                 
Datum a místo: sobota	22.	března	2014	start v 10:30	hod. u	obecního	úřadu	
Přihlášky:	1) předem	do	20.	března	2014	na e-mail: janatam@seznam.cz (jméno, 
oddíl/místo, rok. nar.) 
2) na	místě	od	9:00h	–	klubovna	Stračov	(vedle OÚ) 
Všichni	se	dostaví	k	prezenci	nejpozději	do	10:00h	a	svým	podpisem	stvrdí	
souhlas	s	podmínkami	závodu!	



Startovné: 50,- Kč (splatné při prezenci) 
Startují: členové sport. odd. TJ, SK a další zájemci ve věkových kategoriích 
A - muži do 39 let (roč. naroz.1975 a mladší) 
B - muži 40 - 49 let (roč. naroz.1965 - 1974) 
C - muži 50 - 59 let (roč. naroz.1955 - 1964) 
D - muži nad 60 let (roč. naroz.1945 a starší) 
G - ženy do 34 let (roč. naroz.1980 a mladší) 
H1 - ženy 35 - 44 let (roč. naroz.1970 - 1979) 
H2 - ženy nad 45 let (roč. naroz.1969 a starší) 
Trať: 10 000m (obrátková trať vhodná pro zjištění jarní výkonnosti, mírně zvlněný 
profil) 
Po startu okruh obcí, výběh z obce směrem na jih (Suchá), vpravo Pšánky, vpravo Bříšťany 

(obrátka), do cíle 

přímo po výběhu jediného většího kopce na trati (délka 300m). Celkové převýšení do 30m. 

Ceny a vyhlášení: 15min po doběhu posledního účastníka na prostranství „na place“ u 
zámku 
pro první 3 v kat. finanční ceny (bude upřesněno týden před závodem na níže 
uvedených www) 
Výsledky, fotografie a další informace (foto trati, profil atd.) na 
www.milanjanata.tym.cz 
Ustanovení: Závodníci se řídí dle ustanovení LA. Závodníci musí dodržovat pravidla 
silničního provozu, každý běží na vlastní nebezpečí a jeho zdravotní stav odpovídá 
náročnosti tohoto závodu. Pořadatel nepřebírá zodpovědnost za škody na majetku nebo 
zranění související s účastí na závodě nebo jeho návštěvou. 
 
 

 

 Adventní čas ve Stračově  

Ještě než se ponoříme do krásného času vánočních svátků, dovolte mi zhodnotit 
čas příprav. V letošním roce jsme ve spolupráci se všemi místními spolky připravili dvě 
akce - na první a třetí adventní neděli. Děkuji všem spolkům nejen za přípravu, ale i za 
podporu svým zájmem a účastí. Věřím, že v předvánočním shonu přinesli všem alespoň 
trochu odpočinku a zábavy.  

Odpoledne I. adventní neděle 1. prosince 2013 patřila Adventní dílně 
v Mateřské škole ve Stračově. Spolek Šikovné ručičky ve spolupráci s MŠ vytvořily zase 
stanoviště kreativního tvoření, pohoštění s nealkoholickým punčem a kávou.  Děti s 
rodiči vyráběli lucerničky s Ľubicou Gembalovou, ozdoby z papíru s Helou Hejdukovou a 
Monikou Královou, přáníčka s Monikou Doležalovou, zdobili zvoneček z květináčku s 
Gábinou Klikovou, barvili koupelovou sůl s Hankou Mikešovou, ochutnávali perníčky s 
Martinou Hájkovou a vytvářeli svícny s Šárkou Homoláčovou a Ivou Rychterovou. Všem 
vedoucím děkuji, také obecnímu úřadu za finanční podporu. Po skončení dílny se všichni 
přemístili na náves obce. Děti z kroužku Stračovské hvězdičky pod vedením Hanky 
Klicperové a Petry Luštické zarecitovaly a zazpívaly u Betléma. Děti rozsvítily u Betléma 



svoje ručně vyrobené lucerničky. Po té byl při zpěvu dětí z MŠ slavnostně rozsvícen 
vánoční strom, podávalo se svařené víno a perníčky.  

III. adventní neděli 15. prosince byl připraven Mini trh na návsi obce, kde bylo 
možné zakoupit výrobky z pedigu, náušnice, keramiku, porcelán a vánoční dekorace. 
Přítomní se mohli občerstvit vánočním punčem, medovinou, nealkoholickým svařákem, 
cukrovím a vánočkou. Od 16 hodin byla v kostele svatého Jakuba ve Stračově  uvedena 
Vánoční hra s názvem Legenda o zrození Ježíše Diváci shlédli příběh odehrávající se 
v městě Betlémě, ve kterém hrály děti z MŠ 
Beruška  Josefa, Panny Marie, Třech králů, 
pasáčků a chudých, hudební doprovod 
klasickými českými koledami zajistil soubor 
Nostra musica.  Na závěr koncertu starosta 
obce poděkoval všem přítomným i účinkujícím 
a ujal se slosování Vánoční ankety, která byla 
vyhlášena 1. prosince a účastníci v ní 
odpovídali na tři otázky.  

1. Jaká je nejkrásnější vánoční tradice? 

2. Jaké je nejoblíbenější vánoční cukroví? 

3. Znáte nějakou vánoční pranostiku? 

Ankety se zúčastnilo celkem 52 dospělých i dětí. Výherci živého vánočního kapra se stali 
pan Petr z Nechanic, paní Kliková a paní Pekárková ze Stračova. Kapři byly do ankety 
věnovány sponzory farmou Bednářových ze Stračova, firmou Topingas z Klenice a obcí 

Stračov. 

Spokojené a pohodové prožití svátků vánočních, hodně zdraví v novém roce přeje za 

všechny Šikulky                                  Petra  Luštická. 

 

 

 

 

 

Děkujeme všem za vaše příspěvky a další aktuality a zážitky můžete zasílat 

na kontaktní adresu  skzpravodaj@seznam.cz, nebo Bednářová K. 605522873. 



STRÁNKA DĚTEM - omalovánky  

 

 


